

## 原材料・アレルギー表示について

夏祭りでPTAから提供させて頂く商品（お菓子袋として提供させて頂く駄菓子を含む）

原材料すべて、アレルギー物質を含む原材料を表示させていただきます。

### \*パン\*

さくさくメロンパン	卵、バター、乳製品、小麦粉
あにまるパン	〔パンダ〕 卵、バター、乳製品、小麦粉 〔コアラ〕 卵、バター、乳製品、小麦粉
焼きカレーパン	〔パン〕 卵、乳製品、小麦粉 〔カレー〕 牛肉、じゃがいもでん粉、牛脂豚脂混合油、小麦粉、カレーパウダー、ローストオニオン、食塩、りんご酢、香辛料、ローストオニオンパウダー、酵母エキス、調味料（アミノ酸等）、酢酸Na、カラメル色素、グリシン、増粘剤（キサンタンガム）、乳化剤、香料、酸味料、甘味料（スクラロース）、 （原材料の一部にごま、大豆、鶏肉を含む）
くるみパン	卵、乳製品、小麦粉

### \*お弁当\*

おにぎり	米、わかめふりかけ、塩
からあげ	鶏肉、醤油、みりん、酒、しょうが、片栗粉、植物油
フライドポテト	じゃがいも、油
いかフライ	いか、パン粉、小麦粉、卵、植物油
スパケチ炒め	スパゲッティ、ケチャップ

### \*調理麺\*

冷やしそうめん	そうめん、めんつゆ、錦糸玉子、味付け椎茸、ねぎ、おろししょうが pH調整剤、グリシン、加工でんぷん、酒精、ビタミンB1、カロチノイド色素、酸化防止剤（V、C）、酸味料、増粘剤（キサンタン）、調味料（アミノ酸等）、 （原材料の一部に小麦、卵、大豆、さばを含む）
冷しサラダ中華	中華麺、冷し中華スープ、きゅうり、チョップドハム、錦糸玉子、マヨネーズ、加工でんぷん、かんすい、pH調整剤、乳化剤、調味料（アミノ酸等） カロチノイド色素、酒精、リン酸塩（Na）、香料 カゼインNa、増粘多糖類、香辛料、コチニール色素、酸化防止剤（V、C）、カラメル色素、酸味料、発色剤（亜硝酸Na） （原材料の一部に小麦、卵、乳成分、大豆、ごま、牛肉、豚肉、りんご、オレンジを含む）

\*おでん\*

ちくわ	魚肉、大豆たん白、発行調味液、食塩、砂糖、卵白、ブドウ糖、植物油脂、魚介エキス、加工でん粉、調味料（有機酸等）、貝Ca（原材料の一部に卵、大豆を含む）（原材料の魚は「えび、かに」を食べています。）
こんにゃく	こんにゃく精粉、こんにゃく用凝固剤、海藻粉末
卵	卵
ウインナー	豚肉、鶏肉、豚脂肪、還元水あめ、結着材料（大豆たん白、でん粉（小麦を含む）、卵たん白）、食塩、香辛料、粉あめ、ポークエキス、デキストリンたん白加水分解物、ラード（豚肉を含む）、粉末油脂（乳成分・大豆を含む）、酵母エキスパウダー、加工でん粉、調味料（アミノ酸等）、カゼインNa（乳由来）、リン酸塩（Na、K）、保存料（ソルビン酸K）、pH調整剤、酸化防止剤（ビタミンC）、香料（乳由来）、発色剤（亜硝酸Na）
おでんだし	食塩、砂糖、醤油、かつおぶし加工品、酵母エキス、こんぶエキス、植物油脂、調味料（アミノ酸等）、カラメル色素（原材料の一部に小麦を含む）

\*駄菓子\*

ガブリチュウ	砂糖、水飴、植物油脂、ゼラチン、濃縮グレープ果汁、加糖練乳、でん粉、乳化剤（大豆を含む）、ソルビトール、増粘多糖類、酸味料、香料、加工でん粉、着色料（アントシアニン、クチナシ）
チョコマシュマロ	〔マシュマロ〕水飴、砂糖、ゼラチン、コーンスターチ（遺伝子組換えでない）、大豆たんぱく（遺伝子組換えでない）、香料 〔チョコクリーム〕砂糖、植物油脂、ココアパウダー、脱脂粉乳、乳糖、乳化剤、香料
たこやきテキサスコーン	とうもろこし（遺伝子組換えでない）、植物油、砂糖、粉末ソース、食塩、魚介エキスパウダー、麦芽糖、野菜パウダー、スパイス、のり、肉エキスパウダー、粉末醤油、粉末卵黄、調味料（アミノ酸等）、酸味料、カラメル色素、乳酸Ca、リン酸Ca（原材料の一部に小麦、大豆、エビ、鶏肉、さば、りんごを含む）
うまい棒 （ポタージュ味）	コーン（遺伝子組換えでない）、植物油脂、糖類（ぶどう糖、砂糖）、乳製品、パン粉、食塩、コーンパウダー、香辛料、酵母エキスパウダー、調味パウダー、パセリ、調味料（アミノ酸等）、香料、甘味料（スクラロース）、 （原材料の一部に小麦、大豆を含む）
うまい棒 （やさいサラダ味）	コーン（遺伝子組換えでない）、植物油脂、糖類（ぶどう糖、砂糖）、ガーリックシーズニング、香辛料、パン粉、キャベツエキスパウダー、ポテト、食塩、たん白加水分解物、パセリ、調味料（アミノ酸等）、酸味料、パプリカ色素、カラメル色素、香料（原材料の一部に小麦、乳、大豆を含む）
ジャンボネオンゼリー	異性化液糖、砂糖、リンゴ果汁、ゲル化剤（増粘多糖類）、酸味料、香料、着色料（青に青1号、黄に黄4号、赤に赤2号、緑に青1号・黄4号、紫に青1号・赤2号）
ミックスラムネ	ブドウ糖、コーンスターチ、でん粉分解物、酸味料、香料、ベリー色素 アントシアニン

**\*クレープアイス\***

ショコラクランチ	乳、小麦、卵、大豆、油脂（豚肉（蒸留品））
プチプチいちご	乳、小麦、卵、大豆、油脂（豚肉（蒸留品））

**\*クッキー・ギモーヴ\***

メイプルクッキー	ホワイトソルガム、加工でん粉、豆乳、グラニュー糖、食用油、アーモンドプードル、いりごま（黒）、塩、ベーキングパウダー、香料
塩ごまクッキー	ホワイトソルガム、加工でん粉、豆乳、食用油、アーモンドプードル、メイプルシュガー、グラニュー糖、ベーキングパウダー、香料
ギモーヴ（いちご）	ストロベリーピューレ、転化糖、グラニュー糖、凝固剤、レモン汁、香料

◎上記の三点（クッキー2種・ギモーヴ）は、法令で規定する特定原材料7品目

「小麦」「卵」「乳」「えび」「かに」「そば」「落花生」を使用せず製造しています。

◎ホワイトソルガムは、グルテンフリーの小麦粉代替品です。

**\*ゲーム景品菓子\***

カップゼリー	ブドウ糖加糖液糖、果汁（リンゴ、ストロベリー、グレープ、パイナップル、オレンジ、メロン）、ゲル化剤（増粘多糖類）、リン酸二水素カリウム、酸味料、香料、調味料（アミノ酸等）、着色料（赤40、黄5、黄4、青1）、乳化剤
ポッキンアイス	ブドウ糖加糖液糖、リンゴ果汁、酸味料、香料、保存料、（安息香酸ナトリウム、パラオキシ安息香酸ブチル）、甘味料（アセスルファムK、ネオテーム）、着色料（赤2、黄5、黄4）

**【ジュース・お茶の販売について】**

今年度は先生のお店で現金販売しております。（このアレルギー表示には記載しておりません。）  
数に限りがありますので、お早めにご購入下さい。

**【注意点として】**

- ・ 特定原材料（表示が義務付けられている）に関して、メーカー、販売店に確認いたしました。
- ・ 製造ルート内で混入する可能性に関しては、返答が頂けたものに関しても、返答がいただけたもののみ表示いたします。
- ・ 市販されている商品に関しては、商品に表示されている原材料名を再度ご確認ください。

**【法令で規定する特定原材料7品目】**

「卵」、「乳」、「小麦」、「えび」、「かに」、「そば」、「落花生（ピーナッツ）」

**【表示を推奨する特定原材料18品目】**

「あわび」、「いか」、「いくら」、「オレンジ」、「キウイフルーツ」、「牛肉」、「くるみ」、「さけ」、「さば」、「大豆」、「鶏肉」、「バナナ」、「豚肉」、「まっただけ」、「もも」、「やまいも」、「りんご」、「ゼラチン」